
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 января 2020 года № 38-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае в 
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании прото­
кола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2019/20 учебного года по информатике и ИКТ от 20 января 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае в 2019/20 учеб­
ном году (дата проведения -  16, 18 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае 
в 2019/20 учебном году (дата проведения -  16, 18 января 2020 года) 
(приложение 2).

2. Отделу обшего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором 
программно-информационного обеспечения министерства образования 
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края в информационно- 
телеком-муникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также рабо­
ты победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае в 2019/20 учеб­
ном году с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / - Е.Н.Козюра



Результаты регионального этапа

Приложение 1 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края 
от ̂  о К

всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году ‘ 
(дата проведения - 16, 18 января 2020 года)

Афонькин Павел Вячеславович 

Гордеев Александр Сергеевич 

Бекалдиев Евгений Артурович

Коган Анна Алексеевна

Кириленко Илья Андреевич 

Елефтириади Аркадий Алексеевич 

Поволоцкий Роман Александрович 

Никоноров Валерий Игоревич

Мартов Дмитрий Николаевич

г. Ставрополь 

г. Ставрополь 

г. Пятигорск

г. Ставрополь

г. Ставрополь 

г. Ставрополь 

г. Ставрополь 

г. Пятигорск

Изобильненский

9 класс
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №15 города Ставрополя 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей №17 города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
чреждение гимназия №30 города Ставрополя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
чреждение гимназия №4_______

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №11" 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

311

308 

271 

252 

213

'  201



11 Качанов Даниил Владимирович Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Средняя общеобразовательная школа№2" 194

12 Лежебоков Владислав Максимович Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3 192

13 Матевосян Артем Виленович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя 165

14 Юриков Никита Иванович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя 158

15 Букин Артемий Дмитриевич г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

152

16 Лисов Алексей Николаевич г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная щкола с 
углубленным изучением отдельных предметов № 29 
"Гармония"

146

17 Мельников Владимир Владимирович Кировский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола №13 
города Новопавловска"

131

18 Фоменко Станислав Сергеевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 100

19 Глухих Кирилл Евгеньевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя 75

20 Стачинский Никита Геннадьевич Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная щкола №4" 61

21 Кононов Василий Олегович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 60

22 Рашников Николай Романович г. Кисловодск
Частное учреждение - общеобразовательная организация 
"Православная Свято-Никольская классическая гимназия" 50

23 Хоряк Лев Сергеевич г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
города Лермонтова

40

24 Шестернин Денис Сергеевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 31

25 Вартанян Владимир Сергеевич Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №2" 10



26 Гоннов Артемий Юрьевич Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 0

27 Лопачёв Артём Антонович г. Ставрополь
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

0

28 Остапенко Александр Евгеньевич Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная щкола №4" 0
10 класс

1 Мартынов Александр Александрович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №15 города Ставрополя 555

2 Журавлев Виктор Николаевич г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

502

3 Афонин Александр Сергеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная щкола №37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

498

4 Селезнев Виктор Викторович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 399

5 Козлитин Максим Александрович Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола с 
углубленным изучением отдельных предметов №4"

397

6 Калашников Виталий Сергеевич Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3 358

7 Мовзалевская Виталия Валентиновна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №41 
города Ставрополя

349

8 Грачев Тимофей Алексеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 
города Ставрополя

345

9 Каймакова Анастасия Николаевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 318

10 Денисов Павел Игоревич
. .

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №15 города Ставрополя 303



11 Казаков Артемий Витальевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №26 
города Ставрополя

299

12 Соловьёва Полина Павловна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

291

13 Копань Артём Юрьевич Арзгирский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского края

289

14 Масловский Никита Николаевич Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Средняя общеобразовательная школа№2" 271

15 Базилов Дмитрий Валерьевич Шпаковский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №18" 231

16 Бобров Михаил Валерьевич г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 222

17 Панков Елисей Львович г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК 
города Невинномысска

222

18 Крехов Николай Александрович г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 221

19 Мужецкий Вячеслав Александрович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №23 города Ставрополя 208

20 Трощий Марина Сергеевна Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского 
района"

182

21 Босянов Иван Викторович г. Ставрополь
Иуниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №18 
города Ставрополя

131

22 Гусев Максим Константинович г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 131

23 Омельян Екатерина Викторовна г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 130



24 Турбин Виктор Михайлович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 123

25 Тютичкин Семен Владимирович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №32 
города Ставрополя

123

26 Ованесов Назар Евгеньевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 111

27 Барахович Дмитрий Викторович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя 97

28 Багдасаров Юрий Владимирович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 92

29 Федорова Анастасия Олеговна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №18 
города Ставрополя

85

30 Кириллов Иван Владимирович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя 71

31 Береговая Александра Дмитриевна г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК 
города Невинномысска

66

32 Костенко Константин Юрьевич Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Многопрофильный лицей №4 города 
Г еоргиевска"

61

33 Толкачев Родион Михайлович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 51

34 Стародубова Владислава 
Александровна г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 40

35 Аришин Илья Васильевич Труновский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №7 с. Донского Труновского 
муниципального района

32

36 Иванов Павел Олегович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 10

37 Брехин Михаил Игоревич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 0

38 Елизаров Герман Дмитриевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 0



39 Смилянец Анастасия Алексеевна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей JV» 15 города Ставрополя 0

1 Антошкин Алексей Александрович г. Ставрополь

1 1 KJldCC

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ялпова

540

2 Бородин Прохор Алексеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 518

3 Самоховец Андрей Вячеславович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

473

4 Муратиди Георгий Янисович г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядоова

468

5 Проскурников Юрий Юрьевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставоополя 387

6 Халюткин Виктор Александрович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №23 города Ставрополя 351

7 Павелко Сергей Сергеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

335

8 Лальнев Владимир Сергеевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя 324

9 Осипян Арсен Николаевич г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 20 г. Пятигорска 261

10 (Степанова Софья Вячеславовна г. Ставрополь

I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №2 города 
Ставрополя

259



11 Шуйская Елизавета Александровна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №19 города 
Ставрополя

246

12 Фролов Александр Сергеевич г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

233

13 Бакова Елена Зауровна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

229

14 Баранов Иван Сергеевич Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов №29

221

15 Никитин Владимир Леонидович г. Невинномысск
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4" 221

16 Поночевный Кирилл Сергеевич г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК 
города Невинномысска

221

17 Солодун Евгений Витальевич г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
города Лермонтова

216

18 Газарян Рафаил Эдуардович г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

186

19 Кушко Даниил Васильевич Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов №29

181

20 Морозов Савелий Евгеньевич Ипатовский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с 
углублённым изучением отдельных предметов г. Ипатово 
Ипатовского района Ставропольского края

181



21 Мирошников Артем Валерьевич г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

176

22 Вольнова Дарья Алексеевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 162

23 Потапенко Владислав Алексеевич г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 161

24 Цымбал Даниил Сергеевич г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК 
города Невинномысска

160

25 Тимофеев Антон Алексеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6 города 
Ставрополя

153

26 Зубенко Амина Артемовна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 151

27 Крупко Григорий Игоревич г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК 
города Невинномысска

151

28 Линько Евгений Романович г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельньгх предметов №1 им. 
М.Ю. Лермонтова

150

29 Филиппов Михаил Алексеевич г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №8 города-курорта Кисловодска 146

30 Бацунов Никита Сергеевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя 141

31 Новиков Роман Александрович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 
города Ставрополя

136



32 Усенко Глеб Александрович г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

125

33 Юрданов Кирилл Дмитриевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 15 города Ставрополя 111

34 Сафонов Андрей Андреевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 108

35 Жукова Елизавета Алексеевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №21 
города Ставрополя

91

36 Кожаев Руслан Дмитриевич г. Ставрополь
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

90

37 Рудяк Артур Вадимович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска 71

38 Гостюхин Ярослав Анатольевич г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

62

39 Алымова Алена Сергеевна г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Лицей казачества имени А. Ф. Дьякова" 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

61

40 Кильдюшев Никита Константинович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 60

41 Мамонтов Даниил Вячеславович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 
города Ставрополя

60

42 Колегов Леонид Александрович г. Ставрополь
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

40

43 Авдеев Владислав Иванович Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов №29

30

44 Шацилло Александр Андреевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 30



45 Ефанов Константин Алексеевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска

26

46 Золотарёв Алексей Олегович г. Лермонтов Муниципа)1ьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 5

21

47 Осколкова Валерия Евгеньевна Нефтекумский
Муниципа)1ьное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов"

21

48 Поляков Егор Романович г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

21

49 Серобян Иван Мкртичевич Александровский

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым 
изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева"

10

50 Евдокимов Вячеслав Александрович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6 города Невинномысска

0

51 Заикина Екатерина Сергеевна Нефтекумский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов"

0

52 Павкин Кирилл Александрович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя

0

53 Петрова Ева Васильевна Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №4"

0

54 Сучков Даниил Сергеевич г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска

0

55 Терещенко Александр Владимирович г. Ставрополь
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

0

Главный специалист отдела общего образования Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка



11ри:южение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИК'Г в Ставропольском крае в 2019/20
учебном году (дата проведения - 16. 18 января 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный 

район/городской окру г
Полное название общеобразовательного учреждения 

(в соответстии с уставом)
Результат(балл) Статус участника

9 класс

1 Афонькин Павел Вячеславович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
vчpeждeниe лицей №15 города Ставрополя

413 Победитель

10 класс

1 Мартынов Александр Александрович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №15 города Ставрополя

555 Победитель

2 Журавлев Виктор Николаевич г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

502 Победитель

3 Афонин Александр Сергеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

498 Победитель

11 класс

1
Антошкин Алексей Александрович

г. Ставрополь
Муниципатьное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

540 Победитель

2

Бородин Прохор Алексеевич

г. Ставрополь

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева

518 Победитель

3

Самоховец Андрей Вячеславович

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка №  1 города 
Ставропштя

473 Победитель

4

Муратиди Георгий Янисович
г. Ставрополь

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
г енерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

468 Победитель

Главный специалист отдела общего образования
Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Н.И. Любенко


